

Kauno medžiotojų sąjunga

(Pareiškėjo pavadinimas)

Sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimas

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

2. PROJEKTO APRAŠYMAS

2.1. Projekto pavadinimas

Sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimas, sporto šakos plėtra

2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis

Projekto įgyvendinimo laikotarpis nuo 2017.01.01 iki 2017.04.30. Per šį laikotarpį numatoma įsigyti, bei paruošti eksploatacijai šią sporto įrangą: 1)lėkštelių paleidimo mašinėlės: 1kompl.skirta šaudymui apvalioje aikštelėje, 15vnt-tranšėjinėje aikštelėje; 2)akustinė sistema su valdymo bloku šių mašinėlių veikimui mikrofonų pagalba: 8vnt. mikrofonai, 8vnt-valdymo blokai; 3)sporto varžybų rezultatų švieslentė-tablo-1vnt. Numatomas naudojimo laikotarpis-10 metų.

2.3. Projekto tikslas

1.Kauno apskrityje įrengti šiuolaikišką, modernę, standinio šaudymo sporto aikštelę, atitinkančią Olimpino standinio šaudymo reikalavimus, siekiant prisidėti prie sporto šakos plėtojimo, kuri įtraukta į Olimpinių žaidynių programą.
2.Puoselėti, vystyti, populiarinti bei skatinti standinio šaudymo sportą.

2.4. Projekto uždaviniai

1.Kauno medžiotojų sąjunga nori prisidėti prie organizuojamų Pasaulio lietuvių sporto žaidynių, vyksiančių 2017.06.30-07.02 dienomis, pravedant standinio šaudymo varžybas.
2.Sudaryti palankias ir saugias sąlygas rengti treniruotes, organizuoti įvairaus lygio sportinio šaudymo varžybas įvairių meistriskumo grupių dalyviams: sportininkams turintiems aukštą meistriskumo lygį, pažengusiems sportininkams, mėgėjams, medžiotojams, pradedantiesiems. Organizuoti ir skatinti Lietuvos šaudymo sporto mėgėjų aktyvumą šaudymo sporto veikloje, sukurti palankias konkurencingas sąlygas tobulėti sportininkų meistriskumui, populiarinti šaudymą į skriejančius taikinius, ugdyti medžiotojų šaudymo įgūdžius.
Šių tikslų įgyvendinimui Kauno medžiotojų sąjungai reikalinga nauja, kokybiška, saugumo reikalavimus atitinkanti standinio šaudymo įranga.

2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas

Kauno medžiotojų sąjungoje ruošiami nauji medžiotojai, jie mokomi praktinio šaudymo. Kas 5-is metus medžiotojai perlaiko saugaus elgesio su šautuvu ir praktinio šaudymo egzaminus. Kauno medžiotojų sąjungos šaudykloje organizuojamos įvairių meistriskumo grupių standinio šaudymo varžybos, vyksta treniruotės. Kauno medžiotojų sąjungos šaudyklos aikštelės įrengtos senai ir jau neatitinka šiuolaikinių sportinio šaudymo standartų, šaudymo įranga nusidėvėjusi, su ja negalima rengti aukštesnio sportinio šaudymo lygio varžybų-varžybos vyksta nesklaidžiai, užtrunka ilgesnį laiką, šaudymo įrangai valdyti reikalingi papildomi žmogiškieji ištekčiai. Kauno medžiotojų sąjunga ir toliau siekdama populiarinti, vystyti ir plėtoti sportinio šaudymo šaką, nuosavomis lėšomis rekonstruoja esamas apvaliojo ir tranšėjinio šaudymo aikšteles pagal tarptautinius standartus. Įvestas naujas elektros įvadas, montuojama nauja apsaugos sistema. Pagaminti nauji apsauginiai lėkštelių leidimo įrangos dangčiai ir durys. Pagal šiuolaikinius reikalavimus rekonstruojamos patalpos. Darbų atlikimo terminas iki šių metų gruodžio 31 dienos. Kad tinkamai paruošti sportiniam šaudymui skirtas aikšteles, reikalinga nauja, moderni, saugos reikalavimus atitinkanti standinio šaudymo įranga. Kauno medžiotojų sąjunga naują standinio šaudymo įrangą planuoja įsigyti iki 2017-01-31.Įrangos paruošimas eksploatacijai-montavimo darbai atliekami iki 2017.04.30. Įrengus Kauno mieste šiuolaikišką, modernę standinio šaudymo sporto aikštelę, atitinkančią Olimpino standinio šaudymo reikalavimus, Kauno medžiotojų sąjunga galėtų rengti standinio šaudymo varžybas, kurios įtrauktos į Olimpinių žaidynių programą.

2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai

Sportinis šaudymas skirtas visiems, tiek jauniems, kurie gali smagiai leisti laiką šaudykloje, tiek senjorams, kuriems tai puiki laisvalaikio praleidimo forma, o dar kitiems tai sportinė karjera. Stendinio šaudymo sportu gali užsiimti vienodai tiek vyrai tiek ir moterys, amžiaus riba nuo 14 iki 90 metų. Kauno mieste naujai įrengtoje stendinio šaudymo sporto aikštelėje bus rengiamos treniruotės, organizuojamos miesto, Respublikinės, tarptautinės varžybos, pastorosios sutraukia apie tūkstantį šio sporto entuziastų. Nauja sportinio šaudymo aikštelė galės aptarnauti daugiau dalyvių. Vienu metu galės dalyvauti iki 100 sportininkų. Tikslinė projekto grupė: sportininkai turinys aukštą meistriškumo lygį, pažengusieji (apie 100); mėgėjai, medžiotojai, pradedantieji (apie 2500). Apie projekto rengimą sužinos Kauno miesto savivaldybės administracija, o apie projekto vykdymą Kauno miesto gyventojai, kiti Lietuvos žmonės besidominantys šia stendinio šaudymo sporto šaka per Kauno medžiotojų sąjungos tinklą www.medzioklekaunas.lt, Facebook'e paskyrą, Extra FM radijo stotį, dienraštį "Kauno diena".

2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

Artimiausiu metu laukiamas rezultatas- prisidėti organizuojant Pasaulio lietuvių sporto žaidynes vyksiančias 2017 metais Kaune, rengiant sportinio šaudymo varžybas. Kauno medžiotojų sąjungai tai būtų didelė patirtis organizuojant ir rengiant tokio aukšto lygio stendinio šaudymo varžybas. Įgyvendinus šį projektą bus sudaryta galimybė pritraukti daugiau naujų, besidominančių sportinių šaudymu, dalyvių. Ypač tikimės paskatinti užsiimti šiuo sportu jaunimą, nes šis sportas užtikrintų jiems ilgalaikį ir maksimalų užimtumą. Profesionalus instruktorius, tarptautinės klasės stendinio šaudymo sporto meistras, pirmiausia supažindins jaunimą su ginklais. Visų pirmą akcentuoja saugos ir tinkamo elgesio su jais principus, formuoja teisingą ginklo kultūrą, kurioje ginklas yra sporto šakos instrumentas. Treniruojantis ugdomas pasitikėjimas savimi, savikontrolė, emocinių būsenų kontrolė, atkaklumas, tikslo siekimas, atsakomybė už savo veiksmus, atsakomybė ne tik už savo, bet ir aplinkinių saugumą. Reikalingas ir bendras fizinis pasirėngimas, nes reikia sugebėti išlaikyti didelius krūvius gan ilgą laiką vienoje vietoje. Mokantis sportinio šaudymo, ugdomos tokios disciplinos, kurių taip trūksta šiuolaikiniam jaunimui. To pasekoje ugdytims emocianaliai stabilė, fiziškai stiprią ir sveiką visuomenę.

2.8. Projekto tęstinumas

Šis projektas yra pasekmė, visuomeniniais pagrindais pastatytos stendinio šaudymo šaudyklos 1954 metais. Vykdamas šaudyklos gyvavimo tęstinumą Kauno medžiotojų sąjunga ir toliau populiarins šią sportinio šaudymo šaką ne tik tarp sportininkų, mėgėjų, bet ir naujų dalyvių, pritraukdama į stendinio šaudymo aikšteles kuo daugiau šia sporto šaka besidominančių žmonių. Kauno medžiotojų sąjungoje bus ir toliau organizuojamos įvairaus lygio sportinio šaudymo varžybos, kuriose galės dalyvauti ne tik Lietuvos, bet ir užsienio sportininkai, bei šio sporto mėgėjai. Sportininkai treniruodamiesi naujai įrengtoje stendinio šaudymo aikštelėje galės kelti sportinę kvalifikaciją. Medžiotojai turės galimybę saugiai praveisti varžybas. Kauno medžiotojų sąjungos naujai įrengtoje šaudykloje laukiami Kauno miesto gyventojai, svečiai, kurie galės smagiai ir aktyviai praleisti laisvalaikį. Šią naujai įsigytą šaudymo įrangą galima naudoti ir kitoje sporto rungtyje t.y. Compak Sporting, kuri nėra įtraukta į Olimpinių žaidynių programą, bet yra labai populiarė.

Viso projekto suma (Eur): 32.850,00

Prašoma iš fondo suma (Eur): 31.150,00